



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 12 maja 2021 r.

**Szanowni Państwo
Urszula Pańska
Dominika Jackowski
Bazyli Baran
Patrik Jaskulski
Łukasz Kadłubowski
Radni Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM-I.0003.44.2021.AJ
Dotyczy: interpelacji nr 2513

Szanowni Państwo Rodzini

w odpowiedzi na Państwa interpelację nr 2513 dotyczącą udzielenia wsparcia osieroconym uczniom Szkoły Podstawowej nr 63 uprzejmie informuję, że Dyrektorzy szkół, do których uczęszczają osierocone dzieci, z chwilą kiedy otrzymali informację o sytuacji rodziny, podjęli wszelkie czynności mające na celu wsparcie rodziny.

Na terenie szkoły zorganizowane zostały zajęcia opiekuńczo – wychowawcze, zapewniające dzieciom opiekę po lekcjach, specjaliści szkolni - psycholog oraz pedagog podjęli działania mające na celu wsparcie emocjonalne dzieci. W placówce zapewniono dzieciom ciepłe posiłki, przebywają one codziennie pod opieką szkoły do godz.15:00. Ponadto Dyrektor Szkoły pozostaje w stałym kontakcie z opiekunem dzieci (babcią) oraz na bieżąco współpracuje z pracownikiem MOPR. Została zorganizowana wizja lokalna, podczas której zweryfikowano warunki życiowe dzieci i ich opiekuna. Dyrektor SP 63 wraz z Radą Rodziców zorganizowali zbiórkę materialną i rzeczową na ich rzecz.

W momencie ustanowienia przez Sąd opiekuna dla dzieci niepełnoletnich, będzie on mógł wnioskować o przyznania zasiłku szkolnego, który przyznawany jest uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Natomiast uczeń ZS Nr 6, jako osoba pełnoletnia, złożył już wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego. Otrzyma go w pierwszej połowie maja 2021 r.

Wszelkie działania wspomagające prowadzone są przez dyrektora Szkoły Podstawowej nr 63, Radę Rodziców tej szkoły, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie (MOPR), Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych, STBS Sp. z o.o. Pracownicy MOPR rozpoznali sytuację rodziny, wdrożono procedurę o ustanowienie babci dzieci rodziną zastępczą dla małoletnich dzieci na czas trwania postępowania. Babcia wspomnianych dzieci jest w stałym kontakcie z pracownikiem Działu Pieczy Zastępczej MOPR. Młodsze dzieci mają zapewnioną pomoc psychologa szkolnego, najstarszy, pełnoletni został objęty wsparciem psychologa Działu Interwencji Kryzysowej MOPR. Pozostali członkowie rodziny również otrzymali ofertę pomocy psychologów MOPR.

Dodatkowo, w stałym kontakcie z rodziną jest pracownik socjalny MOPR, który pomaga rodzinie w załatwieniu formalności w różnych instytucjach. Rozpoczęte zostały także działania, które zapewnią uzyskanie lokalu odpowiedniego do aktualnych potrzeb rodziny. Rodzina obecnie została objęta wsparciem finansowym przez MOPR, co zaspokaja potrzeby materialne dzieci. Ustanowienie babci rodziną zastępczą umożliwi systemowe, comiesięczne wsparcie finansowe na utrzymanie dzieci (świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka wynosi 694 zł miesięczne na dziecko, niezależnie przysługuje świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł na dziecko).

z wyrazami Szacunku

Zastępca Prezydenta Miasta

Krzysztof Soska